ruiſſet, eo quod ſe nunquam eidem pacem Sæcul. XV.  
 vel inducias conſeſſurum jurata fide ſpo- A.C. 1415.  
 pondiſſet, Deputati Sigismundo reſpon-  
 derunt, non agi de pace ex æquo, ſeu in-  
 ter pares conſicienda, ſed de venia Va-  
 fallo, & captivo petenti concedenda, nul-  
 latenus ergo factò tam generoſo juramen-  
 ti fidem violari. Imperatore horum conſi-  
 liis acquieſcente, illico quatuor nominan-  
 tur Prælati, qui Ducem Auſtriæ adirent,  
 illumque in conſpectum Cæſaris adduce-  
 rent. Ingreditur Fridericus conventum,  
 medius inter Ludovicum de Bavaria, &  
 Burgravium Norimbergensem, quorum  
 alter alterius manum ſtringebat. Simu-  
 lac Sigismundi conſpectum ſubirent, in  
 genua procidunt, & Norimbergæ Burgra-  
 vius Auſtriæ Ducis Nepos in hæc verba  
 perorat : „ Avunculus meus Fridericus  
 „ Auſtriæ Dux hic præſens me rogavit,  
 „ ut Cæſari ob læſæ Majestatis crimen,  
 „ Concilio autem ob innumera contra  
 „ Clericos ac laicos, Monasteria, Viduas,  
 „ atque Orphanos patrata ſcelera, pro  
 „ eo ſupplicarem, veniamque peterem;  
 „ Idem Dux, ſe ſuaque omnia, ditiones  
 „ & bona poteſtati, ac clementiæ Cæſa-  
 „ reæ Majestatis ſuæ ſubjicit, atque tra-  
 „ dit, necnon pollicetur, ſe Joannem  
 „ Conſtantiam reducturum, dummodo  
 „ Friderici Ducis honori cautum eſſet;  
 „ rogat etiam, ne alteſato huic Pontifici,  
 „ ſuis-

Sæcul. XV., suisque Ministris in eorum personis, aut  
 A.C. 1415. „ bonis ulla inferatur violentia. „ Ab-  
 soluta hac oratione ipse Dux Austriæ  
 propius accedens, ad pedes Cæsaris in  
 genua prostratus veniam petiit, cuncta-  
 que a Burgravio Norimbergensi Nepote  
 suo proposita rata habuit, complicatis  
 manibus promittens, se nunquam, neque  
 per se, neque per alium quicquam adver-  
 sus Cæsaream Majestatem attentaturum.  
 Imperator intimo pietatis sensu commo-  
 tus, data dextera supplicansem levavit,  
 eique petitam gratiam indulisit.

Eodem die post meridiem, Fridericus  
 iterato in alia quadam Congregatione  
 comparuit, & publice legit instrumen-  
 tum, in quo declarat, quod seipsum, ur-  
 besque suas, atque arces tam in Suevia,  
 Alsatia, Brisgovia, Tiroli, quam alibi si-  
 tas in manus Imperatoris tradat, ut is de  
 illis pro suo arbitrio disponderet. Deni-  
 que spondet, se Joannem suæ Majestatis  
 manibus consignaturum, necnon interim,  
 donec Imperator omnium ditionum ple-  
 nam haberet possessionem, obsidem per-  
 mansurum, sique vel in minimo contra-  
 venisse argueretur, declarat, omnia sua  
 bona ad Imperatorem devolutum iri, ut-  
 que promissum firmissimum esset, Norimber-  
 gensem Burgravium, & Bavariæ Ducem  
 vades constitui. Sub idem tempus Fri-  
 dericus omnibus suis Gubernatoribus,  
 atque

atque Præfectis præcepit, Sigismundo Sæcul. XV.  
 juramentum fidelitatis præstarent; unde A. C. 1415.  
 Imperator missis copiis ditiones hujus Ducis in fidem suam recepit. Solos Helvetios sibi obluctantes expertus est, qui bello parta sibi vendicare allaborabant. Ex his tamen Urienses spoliis hujus Ducis pagum suum ampliari nolebant. Nec minori contentione opus erat, ut ea, quæ Fridericus in Tirolis possederat, Imperator sibi subjiceret; Nam Ernestus ab Austria frater ejus natu major a Tirolensibus in auxilium vocatus, adversus Imperatorem Comitatum hunc propugnavit, ejusque Deputatis respondit: redeant, unde venerunt; jam satis divitiarum Sigismundus ex fratris se spoliis corrasit, proin justum est, ut ei saltem aliqua supersint. Cum vero Imperator Synodi negotiis magis occuparetur, nil ultra moliri voluit.

## §. XXXIII.

*Duo Episcopi cum Burgravio Friburgum ablegati, Pontificem reducturi.*

Nullum non movebant lapidem Synodi *Vander*  
 Patres, ut Joannem Constantiam re- *Hardt to. 4.*  
 dire compellerent. Ablegant ergo Fri- *p. 163.*  
 burgum Bisuntinum, & Rigensem Archiepiscopis-

Sæcul. XV. A.C. 1415. chiepis copos, ut Pontificem ad reditum in-  
 ducerent. Mittit quoque Imperator pro  
 parte sua Norimbergæ Burgravium tre-  
 centis militibus stipatum. Dum Fribur-  
 gum veniunt, Pontificem jamjam, Ducis  
 Austriaci opera, captivum reperiunt; ni-  
 hilominus tamen omnes urbis aditus, ne  
 fuga elaberetur, valido custode muniri  
 jubent. Prælati ergo Papam adeunt,  
 suadentque, ut cum illis, utpote citatus,  
 ad Synodum rediret, causam suam pu-  
 blice in nona Sessione defensurus. Joan-  
 nes, quamvis hi duo Prælati ex impro-  
 viso advenissent, nihilo tamen commotum  
 simulans animum, vultu sereno eos ex-  
 cipit, respondens, se Constantiam ire  
 paratum, nihilque intimius animum ejus  
 torquere, quam quod perniciose susurro-  
 num consilia secutus, a Synodo discessis-  
 set. Ast ubi Burgravium Norimbergen-  
 sem trecentis armatis cinctum, & Cæ-  
 saris jussu adesse conspexit, seque non ho-  
 norifica, nec ea, quæ summos Princi-  
 pes decet, custodia detineri animadver-  
 tit, parumper conterritus hæsit, magis  
 tamen concidebat animo, cum videret,  
 se non Constantiam, sed alium in lo-  
 cum deduci.

## §. XXXIV.

Sæcul. XV.  
A C 1415.

*Commissarii ad pacem Polonos inter  
& Teutonicos stabiliendam deno-  
minati.*

Patrum Constantiensium cura etiam cir-  
ca alia occupabatur negotia. Dissi-  
dia quippe Teutonicos inter, & Polonos,  
eorumque vicinos obversantia non pa-  
rum Synodi Prælatos fatigabant. Ad hujus  
itaque causæ discussionem nominantur  
Commissarii. Ladislaus enim Jagello  
Poloniæ Rex, & Alexander Witholdus  
Magnus Lithuaniae Dux ad universos  
Christi fideles dabant Epistolas, conque-  
sti, quod Equites illi, spretis omnibus nu-  
peræ pacis conditionibus, continuis ve-  
xationibus Polonos premerent. Sigis-  
mundus quidem ex eo tempore, quo ad  
Imperii solium euectus fuerat, inter Equi-  
tes & Polonos conciliandæ pacis aucto-  
rem se interponebat, factæque sunt indu-  
ciæ, imo & juramento firmatæ, attamen  
Equites pactam fidem fregerunt primi,  
fatis ejusmodi perfidiis assueti. Ergo  
compulsi erant Ladislaus & Witholdus  
ad auctoritatem Concilii recurrere. Nec  
tamen tunc temporis opportunius adhi-  
beri poterat remedium, quam quod Car-  
dinalis Zabarella, & ex qualibet Natione  
duo nominarentur Deputati, ut hæc  
*Hist. Eccles. Tom. XXVI.* D *dissi-*

*Vander  
Hardt to. 2o  
p. 170.*

Sæcul. XV. diffidia ad examen vocarent, quæ tamen  
 A.C. 1415. nonnisi longo ex post tempore sopita fuere.

## §. XXXV.

*Sessio nona.*

*Lab. Conc.* Die decima tertia Maji celebrata est  
*tom. 12. p. 52.* Sessio nona. Post Missam solemnem, sermonem, precesque consuetas, Benedictus Gentianus Benedictinus, legit Universitatis epistolam ad Synodum & Imperatorem directam, in qua eos ad unionis negotium, insuperhabita Pontificis fuga, strenue prosequendum adhortatur. Absoluta hac lectione Antonius de Piro, & Joannes de Scribanis Concilii Promotores assurgebant, horumque primus verba faciens, postulabat, ut ex eo, quod Joannes Papa vocatus, unacum suis fautoribus nec per se nec per alios comparuisset, adversus eum judiciaria institueretur actio, simulque ad instituenda iudicii acta nominarentur Commissarii; insuper proposuit, Patres legum necessitate obstringi, ut Papam ab omnibus Pontificatus sui functionibus suspensum declararent, si iterato ad valvas Ecclesiæ more consueto citatus fuisset. Ad hæc Cardinalis Florentinus assurgens dixit, Papam ad quosdam Purpuratos misisse cessionis mandatum, eoque ex illis tres ablegasse Procuratores nomine suo coram

ram Synodo comparituros, atque ad ac- Sæcul. XV.  
A.C. 1415.  
cusationum capita responsuros, scilicet  
Petrum de Alliaco Cardinalem Camera-  
censem, Guilielmum Cardinalem S. Marci,  
& se Cardinalem Florentinum. Ast tam  
a se, quam a suis Collegis hanc provin-  
ciam esse recusatam, ideoque Papam ad  
subeundum hoc negotium illos dato  
Brevi adhortatum fuisse, hoc tamen in-  
superhabito, cum ceteri duo Pontificios  
Procuratores agere renuissent, nec se hoc  
munus suscipere velle. Ejusdem etiam  
sententiæ erat Cardinalis S. Marci, Car-  
dinalis vero Cameracensis declaratio, cum  
absens esset, ignorabatur.

## §. XXXVI.

*Joannis mandatum a Synodo  
rejeclum.*

Post hæc Promotores Concilii, quan-  
tum in ipsis erat, exposito cessionis  
mandato obluctati sunt, declarantes, Pa-  
pam, cum de citatione personali agere-  
tur, per se ipsum, non vero per Procura-  
tores comparere teneri, certum quo-  
que esse, Joannem, eoquod ejusmodi  
Procuratores nominasset, citationis fa-  
ctæ notitiam habuisse, proin illum contu-  
macem esse, satis comprobari.

Sæcul. XV.  
A. C. 1415.

§. XXXVII.

*Commissarii ad formanda iudicii acta  
dati.*

Igitur duo Commissarii & quinque Prælati Pontificem ternis vicibus ad valvas Ecclesiæ citare jubentur, cum vero nemo compareret, erecto citationis factæ instrumento publico, viginti tres nominantur Commissarii, qui testes audirent, exceptisque eorum juramentis, tandem ad conficienda iudicii acta procederent.

§. XXXVIII.

*Bulla cessionis a Gregorio Papa ad  
Synodum missa.*

Citatione facta, quantocius Imperator convocatis Nationum Deputatis exhibuit epistolam Caroli de Malatestis, Ariminensis Toparchæ, die vigesima sexta Aprilis datam, & Nationibus inscriptam, cui adjecta erat Gregorii XII. Bulla, qua Pontifex iste Nobili huic Viro potestatem concessit, suo nomine Papatum dimittendi, & Constantiensis Concilii placitis adherendi. Hæc Bulla directæ erat ad Cardinalem Ragusinum, necnon ad Patriarcham Constantinopolitanum, Archiepiscopum Trevirensis, Electorem Palatinum, necnon ad Carolum de Malatestis, cui

cui Papa insuper delegavit plenam potestatem hoc Concilium tanquam legitimum agnoscendi, & ut Oecumenicum declarandi, non quidem in quantum esset a Balthasare Cossa, qui se Joannem XXIII. nominari facit, sed ab Imperatore convocatum(\*) quibus hanc etiam subjecit conditionem, ut idem Balthasar in Synodo Præsidis vices non ageret, imo nequidem præsens adesset. Quibus sub conditionibus, & non aliis plenam illis ea omnia exequendi concessit auctoritatem, quæ ad promovendam unionem expedire judicassent. Imperator hanc Bullam Deputatorum examini reliquit, eo fine, ut si forte vitiosa, vel minus sufficiens foret, eam Carolo de Malatestis secundum Synodi judicium corrigendam remittere posset.

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.

§. XXXIX.

*Conventus Commissariorum ad examinandos testes contra Joannem.*

Eadem die Cardinales, quibus a Synodo datum erat negotium, ut testium

---

(\*) In Bulla Gregorii hæc verba adjecta leguntur: *VICE NOSTRA* ad prædictorum effectum convocandi & authorizandi generale Concilium; *Vide Acta Conc. Const. Sessione XIV.*

Sæcul. XV.  
A. C. 1415.

ftium depositiones in caussa Joannis Pape audirent, hunc in finem congressi sunt. Ex tredecim testibus, quos Curfor Apostolicus hora secunda post meridiem in Conventu FF. Minorum adesse iussit, nonnisi decem comparuere, quos inter Episcopi, Abbates, Priores, & Doctores numerabantur. Præstito testium juramento Commissarii eorum depositiones ad Concilium referre festinabant.

## §. XL.

*Sessio decima. Joannes contumax ac suspensus declaratus.*

Solemnibus de more peractis Sessio decima celebrata est die decima quarta Maji. Sacris operatus est Episcopus S. Floriaci, Præsidis vero vices egit Vivariensis Cardinalis. Ad iteratas Promotorum preces Joannem, ejusque sequaces tanquam contumaces declarare Synodus decrevit, eoquod post citationem, & trinam vocationem comparere detrectaverint. Commissarii hoc decretum e vestigio exequuntur, queis duo adhuc Cardinales, nimirum S. Mariæ in Cosmedin, & Florentinus adjunguntur. Dein testium depositiones ad Synodum referunt, proponente Cardinale S. Marci, declarantque, quod ex apertissimis testimoniis satis probatum haberent, Joannem

nem

nem fuisse bonorum Ecclesiæ dilapidato- Sæcul. XV.  
 rem, simoniacum, scandalosum, fideique A.C. 1415.  
 perturbatorem, hinc ut talem ab admi-  
 nistratione Ecclesiæ tam quoad spiritua-  
 lia, quam temporalia suspensum, esse  
 pronuntiandum. Synodus requirenti-  
 bus Promotore, & Nationum Deputatis,  
 Joannem administratione bonorum Ec-  
 clesiæ exutum declaravit, prohibuitque,  
 ne ei deinceps obedientia præstetur, si-  
 bique reservatam voluit ad plenam ejus  
 exauctorationem procedendi facultatem.  
 Hæc suspensionis sententia a Patriarcha  
 Antiocheno lecta ab omnibus Concilii  
 Patribus approbata fuit. Illius tenorem  
 impræsentiarum exhibemus.

## §. XLI.

*Sententia suspensionis adversus  
Joannem XXIII.*

*In Nomine S. & individuae Trinitatis, Pa-  
 tris, & Filii, & Spiritus Sancti. Quia  
 nobis legitime constat, Joannem XXIII.  
 Papam à tempore, quo fuit assumptus ad  
 Papatum usque nunc Papatum ipsum &  
 politiam Ecclesiæ in scandalum notorium  
 male administrasse, vitæque sua damnabili,  
 ejusque nefandis moribus, populis exem-  
 plum vitæ malæ præbuisse, & insuper Ec-  
 clesias cathedrales, Monasteria, Prioratus  
 conventuales, & cætera beneficia Ecclesia-  
 stica*

Secul. XV.  
A.C. 1415.

stica pretio appetiatis simoniace notorie distribuisse, bonaque & jura Romanæ Ecclesiæ, & aliarum Ecclesiarum dilapidasse, quodque charitative monitus a præmissis desistere noluit, sed continuo perseveravit Ecclesiam Dei notorie scandalizando. Ea propter per hanc nostram sententiam pronuntiamus, decernimus, ac declaramus dictum Dominum Joannem Papam ab omni administratione Papali, spirituali, & temporali, ex causis præmissis fore suspendendum, & suspendimus, eique administrationem ipsam interdiciamus, quocirca tenore præsentium districte inhibemus, ne quisquam cujuscunque status, conditionis, gradus seu dignitatis, etiamsi Regalis, Cardinalatus, Patriarchalis, Archiepiscopalis, Episcopalis seu alterius cujuscunque Ecclesiasticæ vel sæcularis existat, de cætero directe vel indirecte obediat, decernentes contra facientes contrarium, tanquam contra fautores dicti schismatis & Joannis Papæ, ad pœnas Juris & alias . . . fore procedendum.

## §. XLII.

*Error de Communionem sub utraque specie a Jacobello in Bohemia divulgatus.*

*Harpsfeld  
Hist. Wiclef.  
lib. 14.*

In hac eadem Sessione, cum Episcopus Littomisliensis in Moravia doctrinam de Communionem sub utraque specie Synodi

nodi Patribus denunciasset, hæc caussa Sæcul. XV.  
A.C. 1415.  
 examinari cæpta est. Quidam nomine  
 Petrus Dresdensis, ob hæresin Walden-  
 sium Saxonia expulsus, Pragam confugit,  
 ibidem Pædagogum acturus. Hic Jaco-  
 bum Misniensem, alias Jacobellum di-  
 ctum, Parochiæ ad S. Michaelem Pleba-  
 num excitavit, ut usum calicis introdu-  
 ceret. Nam cum Petrus Dresdensis qua-  
 dam die Jacobellum inviseret, mirari se,  
 dixit, virum adeo doctum, illum tamen  
 errorem, qui in Ecclesiam circa calicis  
 oblationem irrepsisset, non animadvertisse,  
 nec ad illum corrigendum hucusque ani-  
 mum adjecisse. Jacobellus Hæretici hu-  
 jus sermonibus captus, usum calicis o-  
 mnino introducere statuit. Quapropter  
 adversus avitam Ecclesiæ consuetudinem  
 publicas Theses affigi jubet, in eandem  
 sententiam e suggestu perorat, atque ad-  
 stipulante suorum Collegarum quopiam,  
 Simone Rzepenski nomine, vix non uni-  
 versum populum ad Eucharistiam sub  
 duplici specie sumendam inducit; Clero  
 autem novitati huic acriter obluçtante,  
 Jacobellus a sua Parochia amotus fuit,  
 qui tamen ad Ecclesiam Parochialem S.  
 Martini admissus, eandem doctrinam  
 spargere non destitit. Prodiere contra  
 eum varia scripta, quibus respondere co-  
 nabatur, tandemque hanc ob caussam  
 magnis in Bohemia excitatis tumultibus,